



DOZ.II.9070.7.2015.BN

Kielce, dnia 23 września 2015 r.

**Pan/Pani
Prezydent/Burmistrz/Wójt
Urząd Miasta/Gminy
woj. świętokrzyskiego
wg rozdzielnika**

Dotyczy: upowszechnienia materiałów informacyjno – edukacyjnych



Szanowni Państwo, zachęcamy do aktywnego włączenia się w upowszechnienie plakatu profilaktycznego pt. „Narkotyki – Dopalacze” w szkołach, zakładach opieki zdrowotnej oraz w innych placówkach, w których prowadzone są działania profilaktyczne przeciwdziałające uzależnieniom.

W ostatnim czasie w Polsce doszło do licznych zatruczeń tzw. dopalaczami. W większości przypadków ofiarami używek były osoby młode, niekiedy nieświadome zagrożenia dla swojego życia i zdrowia. Warto wiedzieć więcej o dopalaczach i narkotykach: czym są? jakie są skutki ich zażywania? jakie są objawy zatrucia? jakie są możliwości leczenia? informacje zawarte w przedmiotowym plakacie mogą odpowiadać potrzebom osobom zainteresowanym, bowiem zawierają wykaz podmiotów leczenia uzależnień na terenie województwa świętokrzyskiego.

Każda gmina powinna kłaść szczególny nacisk na działania profilaktyczne, które powinny mieć natomiast charakter interdyscyplinarny i długofalowy. Głównym ich

celem winno być uświadomienie zagrożenia i konsekwencji zdrowotnych wynikających z używania narkotyków. W tym celu niezbędne jest więc m.in.: upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii, prowadzenie na terenie szkół szeregu przedsięwzięć profilaktycznych oraz systematyczne podnoszenie kompetencji osób, które z racji wykonywanej pracy zaangażowane są w przedmiotowy problem.

Plakat dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w zakładce: Urząd – Departamenty – Departament Ochrony Zdrowia – Uzależnienie od substancji psychoaktywnych – Kampanie społeczne.

W przypadku pytań proszę o kontakt: Beata Nowak, tel. 41/342-15-42.

Dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia

Anna Noruń

*Plakat opracowany i udostępniony przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach.

Z-ca Dyrektora
Departamentu Ochrony Zdrowia

Wojciech Zeleziak